家庭数配布

令和３年４月３０日

保護者の皆様

清瀬市立清瀬第十小学校

校 長   大谷 憲司

令和３年度 授業公開について

 新学期が始まり、まもなく１か月が過ぎようとしています。保護者の皆様におかれましては､ます

ます御健勝のこととお慶び申し上げます｡また、日頃より本校の教育活動に御理解をいただき感謝申

し上げます。

 さて、本校では、下記のとおり授業公開を予定しております。学校便り４月号でお知らせしまし

たように、感染症拡大防止の観点から一クラスあたりの参観人数を制限して実施します。クラス全

体をＡ，Ｂ，Ｃの３グループに分け、一時間当たり１０名程度の人数で御参観いただきたいと考え

ております。３時間授業のどこか１時間で参観いただく方式です。ただし、この方式で実施した場

合、必ずしも保護者の方の御覧になりたい教科になるとは限らないことをあらかじめ御了承くださ

い。御理解、御協力の程よろしくお願い申し上げます｡なお、Ａ，Ｂ，Ｃグループのグループ分けに

つきましては、各学年の学年便りにてお知らせいたします。

記

１ 日 程

 月 日 １校時

8:45~9:30

２校時

9:35~10:20

３校時

10:40~11:25

１ ５月１５日（土） Ａ Ｂ Ｃ ３時間

２ ９月１８日（土） Ｂ Ｃ Ａ ３時間

３ １０月１４日（木） Ｃ Ａ Ｂ １，２年：５時間、３～６年：６時間

※公開は１～３校時のみ

４ １０月１５日（金） Ａ Ｂ Ｃ １～３年：５時間、４～６年：６時間

※公開は１～３校時のみ

５ １０月１６日（土） Ｂ Ｃ Ａ ３時間

６ １月２２日（土） Ｃ Ａ Ｂ ３時間

 ※感染状況により、授業公開が中止、変更になることもあります。御理解と御協力をお

願いいたします。授業公開の時間割につきましては、別途お知らせいたします。

                                    ※裏面に続きます。

２ お 願 い

（１）参観人数について

参観は、各家庭１名に限ります。

※未就学児の参観は可能ですが、お子様の感染には十分にお気を付けください。

（２）保護者証について

保護者証の着用をお願いします。

（３）上履きについて

上履きを御用意ください。また履いていらした靴は、ビニール袋などを御持参の上、お手元に

お持ちくださいますようお願いします。

（４）受付について

１階昇降口に受付を設置しますので、必ずお通りください。受付にて検温を実施いたしますが、

御家庭でも検温の上、御来校をお願いします。マスクの着用にも御協力ください。

（５）校舎内への出入りについて

昇降口における密状態をさけるため、入口は１階昇降口、出口は２階昇降口とさせていただき

ます。

（６）撮影などについて

  授業参観ですので、写真、ビデオ等の撮影は御遠慮ください。

（７）参観中のお願い

  携帯電話の使用はお控えください。また、私語は慎んでくださいますようお願いします。

（８）自転車置き場について

  正門から入り、所定の位置に駐輪をお願いします。

（９）その他

  敷地内は全面禁煙となっています。御協力をお願いします。

  自動車・自転車を近隣や児童センター等にとめないようにお願いします。

  （学校行事の際の駐車について、児童センターから申し入れがきています。）